

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 004/2025/SEDUC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025/SEDUC

No dia 23 do mês de abril de 2025, tornamos público a **ADJUDICAÇÃO**, referente ao Processo em Epígrafe, que tem como objeto o registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisições de material permanente do tipo mobiliário para atender as necessidades das Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino e da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa Maria da Boa Vista/PE, de acordo com as especificações e condições relacionadas no termo de referência, pelo período de 12 meses, as Pessoas Jurídicas abaixo descritas:

FORNECEDOR:

AJP DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA, inscrita no CNPJ nº **31.070.140/0001-60**, com valor global estimado de **R\$ 8.527,60 (oito mil quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos)**, para os Lotes nº 06 e 25 abaixo ADJUDICADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
06	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, cor marrom escuro, garantia de 3 meses, material principal de metal, material de estofado espuma, possui braço, possui rodízio, possui apoio para braço, regulagem de altura de assento, dimensão do produto não inferior a 120 x 55cm, peso 48kg, suporta até 130kg. Assento não inferior a 55x 57x 51cm, encosto não inferior a 54 x 75cm, altura até o apoio do braço de 73 a 83cm. Incluindo manual de montagem, função relax padrão, ajuste de altura a gás (gáslift), base giratória em metal cromado com rodízios na cor preta.	UNID	AÇO EXPRESS/VRR Modelo CAD	05	758,00	3.790,00
25	VENTILADOR DE COLUNA - turbo 50cm, 220v, diâmetro não inferior a 50 cm, potência não inferior a 135w, na cor preta, chave com três velocidades, ajustável em altura, com 6 hélices, altura mínima 1,15m, altura máxima 1,30m.	UNID	VENTIISOL Modelo VENT	20	236,88	4.737,60

FORNECEDOR:

AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº **46.368.367/0001-63**, com valor global estimado de **R\$ 5.970,50 (cinco mil novecentos e setenta reais e cinquenta centavos)**, para o Lote nº 20 abaixo ADJUDICADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	SUPORTE DE TELEVISÃO, com 4 movimentos, montagem na parede, cor preta, suporte para tamanho máximo de 56 polegadas e mínimo de 32 polegadas.	UNID	Brasforma Modelo BRA4.0	50	119,41	5.970,50

FORNECEDOR:

CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº **13.879.231/0001-69**, com valor global estimado de **R\$ 189.966,50 (cento e oitenta e nove mil novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)**, para os Lotes nº 4, 7, 8, 9, 11, 14, 22 e 26 abaixo ADJUDICADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
04	BALCÃO TÉRMICO SELF SERVICE INOX 8 CUBAS 7LTS 220V -	UNID	SÓAÇO	10	2.090,00	20.900,00

	BALCÃO TÉRMICO - Módulo aquecido, sistema banho maria, aço inox, alimentação elétrica 220 v, 08 cubas com tampa.		Modelo Sóaço			
07	CONJUNTO DE COLETOR DE LIXO SELETIVO NA NAS CORES VERDE, VERMELHA, AZUL E AMARELA, COM SUPORTE, em polietileno de alta densidade, resistentes à impactos, intempéries e agressões químicas, fixação por suporte, capacidade de 50L, na para metal, com impressão do nome e símbolo conforme norma ABNT-NBR 7500 da resolução CONAMA 275.	UNID	JSN Modelo JSN	50	642,99	32.149,50
08	CONJUNTO REFEITÓRIO com tampo injetado com 10 cadeiras infantil.	UNID	PACHECO FLEX	08	3.049,00	24.392,00
09	CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL grande com apoio de parede cortador/picador de legumes, tamanho médio confeccionado em alumínio e nylon resistente, com facas em inox, desmontável, lavável e com base antiderrapante, com altura mínima de 50cm e largura mínima de 23cm.	UNID	JL COLOMBO Modelo jlcolombo	50	189,00	9450,00
11	CADEIRA EMPILHÁVEL PLÁSTICA, BASE PRETO EM AÇO. Cor preta, dimensões: 53P x 54L x 82A, peso suportado não inferior a 110 kg. Certificação Inmetro.	UNID	PACHECO FLEX	200	108,00	21.600,00
14	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 em aço tratado e com pintura epóxi eletrostática para evitar ferrugem.	UNID	R RISTER	25	719,00	17.975,00
22	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE PEDAL, capacidade de +/-20 litros.	UNID	ARQ PLAST	50	52,00	2.600,00
26	BERÇO INFANTIL COM COLÇÃO - Descrição Berço Infantil em MDF com grades na cor branca, não dobrável, com rodízios. Dimensão e Tolerâncias. Comprimento: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 670 mm +/- 10 mm; Altura das cabeceiras considerando à estrutura tubular: 900 mm (+ e - 10 mm) sem considerar o rodízio Características. Selo do INMETRO.	UNID	HENN GLOBO Modelo HENN GLOBO	100	609,00	60.900,00

FORNECEDOR:

KCR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI-EPP, inscrita no CNPJ nº 09.251.627/0001-90, com valor global estimado de **R\$ 38.160,00 (trinta e oito mil centos e sessenta reais)**, para o Lote nº 03 abaixo ADJUDICADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
03	BALANÇA COMÉRCIAL - Balança Comercial digital Capacidade: 20 KG, Largura: 470 MM, Profundidade: 420 MM, Tipo Painel: Digital Luminoso, Divisões Painel: 5.	UNID	LIDER Modelo B160	60	636,00	38.160,00

FORNECEDOR:

MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.649.742/0001-92, com valor global estimado de **R\$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais)**, para os Lotes nº 01, 05 e 19 abaixo ADJUDICADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ARMARIO PARA COZINHA – EM AÇO, não inferior 1 prateleira, 6 Portas de bater, 1 gaveta com trava, puxadores externos, pés altos com ponteiras plásticas para proteção do piso, Com nicho, acabamento em pintura eletrostática a pó, tampo acima das portas inferiores,	UNID	ITATIAIA Modelo ROSE	60	800,00	48.000,00

	material do tampo: PP – fórmica, dimensões não inferiores 181,5 x 105 x 45 cm (AxLxP).					
05	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA, Altura 95,0cm característica do assento poliuretano, característica do encosto poliuretano, est-base cromada, giratória, regulável. Garantia de 3 meses, material de poliuretano e metal cromado. Peso Produto 9,2 kg, peso Suportado não inferior a 110 kg, profundidade 55 cm, regulagem alt. Gás, revestimento de tecido mesh, tipo de pés: rodízio, ante risco. Cor preta, apoio de braço, dimensões do produto montado não inferior a (cm): 55,0 (P) x 55,0 (L) x 95,0 (A), rodízios plásticos, base giratória. Manual de montagem incluso.	UNID	FRANTINE Modelo Manchester	50	450,00	22.500,00
19	Purificador de água, 220volts, suporte para bancada e parede, opções natural e gelada, com função de filtrar e refrigerar à água, reservatório não inferior 2,5 l, para atender no mínimo 30 pessoas, componentes inclusos com mangueira, refil e niple. dimensão do produto 35 x 31 x 41 cm.	UNID	COLORMA Q Modelo CPUHFBA 1	50	950,00	47.500,00

FORNECEDOR:

MC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.043.317/0001-92, com valor global estimado de **R\$ 17.990,00 (dezesete mil novecentos e noventa reais)**, para o Lote nº 12 abaixo ADJUDICADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA, assento e encosto: madeira compensada e espuma injetada, em tecido polipropileno, assento azul com detalhes preto. Altura do Assento até o chão de 45 cm, suporte de peso até 120 kg. Garantia de 3 meses. Cor do assento e encosto azul.	UNID	MC INDÚSTRIA A Modelo CD10	100	179,90	17.990,00

FORNECEDOR:

MILLENIUM INDÚSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.058.578/0001-00, com valor global estimado de **R\$ 128.973,25 (cento e vinte e oito mil novecentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos)**, para os Lotes nº 13, 16, 17, 18, 21 e 27 abaixo ADJUDICADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	CONJUNTO DE MESA DE COZINHA COM 06 CADEIRAS, retangular, com tãõ em MDF-MDP, dimensão não inferiores à 1,30x0,68m.	UNID	TUBOLAR Modelo Mônaco	20	800,00	16.000,00
16	MESA DE ESCRITÓRIO PARA COMPUTADOR com 2 gavetas com o tampo reto medindo 1,21x0,61m confeccionado em madeira MDP BP de 15mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor CC-cinza cristal com o acabamento das bordas com perfil de PVC flexível arredondado à 180 graus na cor cinza, com 01 gaveteiro fixo com 02 gavetas com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, com os pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática na cor CC- cinza cristal com almofadas de madeira MDP BP na cor cinza entre as colunas dos pés.- Mesa trabalho com gavetas tampo reto (1210mmx615mm) - Confeccionado madeira MDP BP 15m espessura, - Revestido com laminado melamínico cor cinza	UNID	TUBOLAR Modelo Mesa para computador com 02 gavetas	60	388,95	23.337,00

	crystal, - Acabamento das bordas com perfil PVC flexível.					
17	MESA EM L, cor à escolher, 3 meses de garantia, com 1 (um) gaveteiro contendo 2 (duas) gavetas, não inferior à altura: 75 cm, 170 cm, 150 cm. Tipo de estrutura do móvel MDP/BP, pintura UV e texturizada, acabamento da pintura com semi brilho. Puxador ABS e PVC. Gaveta com chaves. Com manual.	UNID	TUBOLAR Modelo Mesa em L	15	829,95	12.449,25
18	MESA OVAL EM MADEIRA COM 06 CADEIRAS - feita em materiais de qualidade é robusta, durável e resistente.	UNID	TUBOLAR Modelo Mesa oval c cadeiras	30	989,90	29.697,00
21	MESA DE ESCRITÓRIO EM MDP (Birô) com 02 gavetas, com Tampo em 15mm. Tampo com perfil em PVC. Pés em aço com pintura EPOXI, Pés com sapara fixa, Gaveteiro com duas gavetas, Chave fechando simultaneamente todas as gavetas. Dimensões não inferiores a: Comprimento: 1,20cm. Profundidade: 0,60cm. Altura: 0,75cm.	UNID	TUBOLAR Modelo Mesa de trabalho com 02 cadeiras	100	389,90	38.990,00
27	COLCHONETES EM NAPA. Medidas: Comprimento 1,80cm X 60cm, Espessura: 10cm. Cor azul.	UNID	TUBOLAR Modelo Colchonet	100	85,00	8.500,00

FORNECEDOR:

OYSTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº **33.497.491/0001-87**, com valor global estimado de **R\$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais)**, para o Lote nº 23 abaixo ADJUDICADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL 10 Litros, basculante, com capacidade mínima para 10 litros, com copo de aço inox aisi 304, contendo alça pegadora, base de aço inox aisi 304, lâmina em aço inox resistente e durável, tensão de alimentação 220v, com potencia mínima do motor 1,5cv, rotação 3500rpm, com pés antiderrapantes, com garantia mínima de 1 ano à partir da data da entrega do equipamento, assistência técnica sistema balcão, com certificação compulsória do INMETRO e suas atualizações.	UNID	METVISA Modelo LQL10220 M60N5	20	845,00	16.900,00

FORNECEDOR:

PROSPERITY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº **09.442.524/0001-07**, com valor global estimado de **R\$ 26.213,50 (vinte e seis mil duzentos e treze reais e cinquenta centavos)**, para o Lote nº 02 abaixo ADJUDICADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	ARMÁRIO PARA ESCRITORIO, Material em MDF, MDP, cor cinza ou branco. Três gaveteiros sendo um para armazenamento de pasta suspensas, material das corredeiras metálica, dimensões não inferiores a 75,8cm x 46,5cm x 45cm, peso de 19,09kg. Manual de montagem incluso garantia mínima de 90 dias.	UNID	IMPACTO Modelo INPACTO	50	524,27	26.213,50

FORNECEDOR:

RENATA DA SILVA LIRA LINS, inscrita no CNPJ nº **57.314.291/0001-00**, com valor global estimado de **R\$ 22.420,00 (vinte e dois mil quatrocentos e vinte reais)**, para os Lotes nº 10 e 24 abaixo ADJUDICADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	------	----------------	-------	------------	-------------

10	FOGÃO TIPO PISO, 4 Bocas, automático, a gás. Capacidade do forno de não inferior a 56 litros com indicação de temperatura e válvula de segurança. Cor branca, bivolt e garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNID	SIRUS Modelo 4 bocas	05	650,00	3.250,00
24	LIQUIDIFICADOR BAIXA ROTAÇÃO PROFISSIONAL 6 LITROS BIVOLT - liquidificador profissional de baixa rotação possui capacidade para 6 litros. Sua estrutura e seu copo é confeccionado inteiramente em aço inox, garantindo muito mais durabilidade ao liquidificador baixa rotação. Possui lâminas resistentes que permitem a movimentação do produto, fazendo com que sejam processados de forma rápida e seguros, não danificando o equipamento. Versão Bivolt: 110V ou 220V Informações técnicas: Modelo: Liquidificador Baixa Rotação 6 Litros, Corpo/Copo: aço inox, Rotação: 3500 rpm, Frequência: 60HZI solação: classe FTensão: 110/220V (Bivolt), Potência: 1200W/1000W, Medidas: Altura: 68cm , Largura: 25cm, Profundide:25cm, Peso: 10,8kg. e dispositivos fire OS (Amazon Fire). Kit que acompanha o produto: Preto: até 6.000 págs ² /8.300 págs ² em modo rascunho (papel comum). Colorido: até 7.700 págs ² (papel comum). Tamanho do Papel bandeja traseira: A4, A5, B5, carta, ofício,10x15 cm, 13x18 cm, 18x25 cm, 20x25 cm, envelopes nº 10, quadrados (13x13 cm, 10x10 cm, 8,9x8,9 cm), cartão de visitas, tamanho personalizado (largura 55mm - 215,9 mm / comprimento 89 mm - 676 mm). Gaveta: A4, A5, B5, carta, tamanho personalizado (largura 148 mm - 215,9 mm / comprimento 210 mm - 297 mm). Resolução da Impressão: Color: até 4800 x 1200 dpi Impressão Frente e Verso: Auto - Papel Comum - A4, A5, B5, Carta. Garantia 24 meses.	UNID	JL COLOMBO Modelo 6L	30	639,00	19.170,00

FORNECEDOR:

STAR BALANÇAS LTDA - ME, inscrita no **CNPJ nº 12.639.693/0001-46**, com valor global estimado de **R\$ 30.225,30 (trinta mil duzentos e vinte e cinco reais e trinta centavos)**, para o Lote nº 15 abaixo ADJUDICADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA / MODELO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	FOGÃO INDUSTRIAL - não inferior a 04 queimadores com tamanho não inferior à (30x30cm) fogão industrial; Modelo de centro, para uso sobre piso: com estrutura em aço inox escovada; alimentação a gás GLP; com 4 queimadores.	UNID	CEFAZ Modelo CFZG-125	30	1.007,51	30.225,30

Santa Maria da Boa Vista, 23 de abril de 2025.

CARLOS AUGUSTO DO NASCIMENTO
AUTORIDADE COMPETENTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 004/2025/SEDUC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025/SEDUC

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. CARLOS AUGUSTO DO NASCIMENTO, Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer, com base na Lei nº 14.133/2021, resolve: **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório em epígrafe, que teve como objeto registro de Preços para futura, eventual e parcelado aquisições de material permanente do tipo mobiliário para atender as necessidades das Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino e da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa Maria da Boa Vista/PE, pelo período de 12 meses, a empresa **AJP DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA**, inscrita no CNPJ nº **31.070.140/0001-60**, com valor global estimado de **R\$ 8.527,60 (oito mil quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos)**, para os Lotes nº 06 e 25; a empresa **AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ nº **46.368.367/0001-63**, com valor global estimado de **R\$ 5.970,50 (cinco mil novecentos e setenta reais e cinquenta centavos)**, para o Lote nº 20; a empresa **CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **13.879.231/0001-69**, com valor global estimado de **R\$ 189.966,50 (cento e oitenta e nove mil novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)**, para os Lotes nº 4, 7, 8, 9, 11, 14, 22 e 26; a empresa **KCR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI-EPP**, inscrita no CNPJ nº **09.251.627/0001-90**, com valor global estimado de **R\$ 38.160,00 (trinta e oito mil centos e sessenta reais)**, para o Lote nº 03; a empresa **MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº **42.649.742/0001-92**, com valor global estimado de **R\$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais)**, para os Lotes nº 01, 05 e 19; a empresa **MC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **41.043.317/0001-92**, com valor global estimado de **R\$ 17.990,00 (dezessete mil novecentos e noventa reais)**, para o Lote nº 12; a empresa **MILLENIUM INDÚSTRIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **08.058.578/0001-00**, com valor global estimado de **R\$ 128.973,25 (cento e vinte e oito mil novecentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos)**, para os Lotes nº 13, 16, 17, 18, 21 e 27; a empresa **OYSTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **33.497.491/0001-87**, com valor global estimado de **R\$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais)**, para o Lote nº 23; a empresa **PROSPERITY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **09.442.524/0001-07**, com valor global estimado de **R\$ 26.213,50 (vinte e seis mil duzentos e treze reais e cinquenta centavos)**, para o Lote nº 02; a empresa **RENATA DA SILVA LIRA LINS**, inscrita no CNPJ nº **57.314.291/0001-00**, com valor global estimado de **R\$ 22.420,00**

(vinte e dois mil quatrocentos e vinte reais), para os Lotes nº 10 e 24; e a empresa **STAR BALANÇAS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº **12.639.693/0001-46**, com valor global estimado de **R\$ 30.225,30 (trinta mil duzentos e vinte e cinco reais e trinta centavos)**, para o Lote nº 15, por conseguinte **DETERMINO** que sejam adotadas as medidas cabíveis a elaboração da Ata de Registro de Preço e respectivos instrumentos contratuais.

Santa Maria da Boa Vista/PE, 23 de abril de 2025.

CARLOS AUGUSTO DO NASCIMENTO
AUTORIDADE COMPETENTE